
Vordingborg Spildevand A/S

Brovejen 10, 4760 Vordingborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 30 69 24 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
/

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vordingborg Spildevand A/S
Brovejen 10
4760 Vordingborg

CVR-nr.: 30 69 24 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vordingborg

Bestyrelse

Kurt Johansen, formand
Heino Frederik Hahn
Mogens H. W. Bengtsson
Tom Michael Larsen
Carsten Fini Holse Olsen
Ole Knud Sørensen
Michael Seiding Larsen

Direktion

Søren U. Mikkelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Vordingborg Spildevand A/S transporterer og renser spildevandet fra alle de ejendomme i Vordingborg Kommune, som er tilsluttet kloaksystemet. Endvidere administreres tømningsordningen for øvrige borgere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 4.091.207, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 751.395.240.

Vordingborg Spildevand A/S har i 2019 drevet 12 renseanlæg og behandlet ca. 4.854.000 m³ spildevand. Anlæggene har overholdt udledningstilladelserne.

Der blev i 2020 opkrævet afledningsafgift for transport og behandling af ca. 1.845.000 m³ spildevand (en stigning på 2,61%) på de 12 renseanlæg som Spildevand A/S leder spildevandet til. Der er til kloaksystemet tilknyttet ca. 512 pumpestationer med i alt ca. 890 pumper. De resterende ca. 3.009.000 m³ er regnvand fra de fælleskloakerede områder, vejvand og indsivning i ledningerne.

Det er konstateret at renseanlæggene behandler betragtelige mængder af uvedkommende vand som både optager kapacitet og kræver meget energi.

Derfor er det besluttet at iværksætte en plan for reduktion af uvedkommende vand i forbindelse med stigende regnmængder. Planen udarbejdes i tæt samarbejde med Vordingborg kommune.

Det skal bemærkes at der stadig er uafklaret forhold vedrørende tilslutningsbidrag for borgere i Magleby.

Der er et udestående med Vejdirektoratet om opkrævning og betaling af vejbidrag generelt. Dette gælder alle Spildevandsselskaber i landet. DANVA arbejder på sagen.

Forventninger til fremtiden

Vordingborg kommune er i gang med udarbejdelse af ny spildevandsplan og det forventes at det vil betyde et større aktivitetsniveau og investeringer i ledningsnet. En eventuel ændring af takststrukturen kendes derfor ikke på nuværende tidspunkt.

Det forventes at der i forbindelse med godkendelse af ny spildevandsplan, omkring juni 2021, vil ske en kraftig stigning i investeringsniveauet med ca. kr. 100 mio. årligt over de næste 4 år. Dette forventes at få indvirkning på takstniveauet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Udløbsledning af overfladevand ved gammel banegrøft ved stationen i Vordingborg, skal formentlig lukkes efter krav fra Banedanmark. En omlægning af disse regnvandsledninger kan beløbe sig til kr. 15,0 - 20,0 mio. idet det forventes at der skal etableres regnvandsbassinger i større vejarealer.

Vordingborg kommunes spildevandsfolk har gennemset de myndighedsmæssige aspekter omkring vandaflledning fra Banedanmark og det kan tyde på at selskabet bliver nødsaget til at bortlede Banedanmarks overfladevand. Men der foreligger endnu ikke en udledningstilladelse og en tilslutningstilladelse til selskabets ledningsnet.

Vi afventer kommunens myndighedsbehandling og kender derfor ikke betingelserne for afledning af Banedanmarks overfladevand.

Ved Lundby har Vordingborg Spildevand A/S omlagt en større regnvands- og spildevandsledning for kr. 1,1 mio. Kommunen/Forsyningen har oprindeligt betalt erstatning til lodsejer og derfor ligger ledninger ikke på gæsteprincippet. Banedanmark er dog ikke enig heri. Der udestår herefter en tvist om en betydelig betaling for ledningsomlægningen.

Yderligere vil der i 2021 blive fremsendt opkrævning på tilslutningsbidrag til matrikelejerne på Masnedø Vest. Det er betydelige tilslutningsbidrag i størrelsesordenen ca. kr. 20 mio. Der forventes at blive drøftelser med ejerne. Opkrævningerne er i fuld overensstemmelse med reglerne i Betalingsloven.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vordingborg Spildevand A/S
Brovejen 10
4760 Vordingborg

CVR-nr.: 30 69 24 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vordingborg

Bestyrelse

Kurt Johansen, formand
Heino Frederik Hahn
Mogens H. W. Bengtsson
Tom Michael Larsen
Carsten Fini Holse Olsen
Ole Knud Sørensen
Michael Seiding Larsen

Direktion

Søren U. Mikkelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Vordingborg Spildevand A/S transporterer og renser spildevandet fra alle de ejendomme i Vordingborg Kommune, som er tilsluttet kloaksystemet. Endvidere administreres tømningsordningen for øvrige borgere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 4.091.207, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 751.395.240.

Vordingborg Spildevand A/S har i 2019 drevet 12 renseanlæg og behandlet ca. 4.854.000 m³ spildevand. Anlæggene har overholdt udledningstilladelserne.

Der blev i 2020 opkrævet afledningsafgift for transport og behandling af ca. 1.845.000 m³ spildevand (en stigning på 2,61%) på de 12 renseanlæg som Spildevand A/S leder spildevandet til. Der er til kloaksystemet tilknyttet ca. 512 pumpestationer med i alt ca. 890 pumper. De resterende ca. 3.009.000 m³ er regnvand fra de fælleskloakerede områder, vejvand og indsivning i ledningerne.

Det er konstateret at renseanlæggene behandler betragtelige mængder af uvedkommende vand som både optager kapacitet og kræver meget energi.

Derfor er det besluttet at iværksætte en plan for reduktion af uvedkommende vand i forbindelse med stigende regnmængder. Planen udarbejdes i tæt samarbejde med Vordingborg kommune.

Det skal bemærkes at der stadig er uafklaret forhold vedrørende tilslutningsbidrag for borgere i Magleby.

Der er et udestående med Vejdirektoratet om opkrævning og betaling af vejbidrag generelt. Dette gælder alle Spildevandsselskaber i landet. DANVA arbejder på sagen.

Forventninger til fremtiden

Vordingborg kommune er i gang med udarbejdelse af ny spildevandsplan og det forventes at det vil betyde et større aktivitetsniveau og investeringer i ledningsnet. En eventuel ændring af takststrukturen kendes derfor ikke på nuværende tidspunkt.

Det forventes at der i forbindelse med godkendelse af ny spildevandsplan, omkring juni 2021, vil ske en kraftig stigning i investeringsniveauet med ca. kr. 100 mio. årligt over de næste 4 år. Dette forventes at få indvirkning på takstniveauet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Udløbsledning af overfladevand ved gammel banegrøft ved stationen i Vordingborg, skal formentlig lukkes efter krav fra Banedanmark. En omlægning af disse regnvandsledninger kan beløbe sig til kr. 15,0 - 20,0 mio. idet det forventes at der skal etableres regnvandsbassinger i større vejarealer.

Vordingborg kommunes spildevandsfolk har gennemset de myndighedsmæssige aspekter omkring vandaflledning fra Banedanmark og det kan tyde på at selskabet bliver nødsaget til at bortlede Banedanmarks overfladevand. Men der foreligger endnu ikke en udledningstilladelse og en tilslutningstilladelse til selskabets ledningsnet.

Vi afventer kommunens myndighedsbehandling og kender derfor ikke betingelserne for afledning af Banedanmarks overfladevand.

Ved Lundby har Vordingborg Spildevand A/S omlagt en større regnvands- og spildevandsledning for kr. 1,1 mio. Kommunen/Forsyningen har oprindeligt betalt erstatning til lodsejer og derfor ligger ledninger ikke på gæsteprincippet. Banedanmark er dog ikke enig heri. Der udestår herefter en tvist om en betydelig betaling for ledningsomlægningen.

Yderligere vil der i 2021 blive fremsendt opkrævning på tilslutningsbidrag til matrikelejerne på Masnedø Vest. Det er betydelige tilslutningsbidrag i størrelsesordenen ca. kr. 20 mio. Der forventes at blive drøftelser med ejerne. Opkrævningerne er i fuld overensstemmelse med reglerne i Betalingsloven.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning	1	73.624.351	72.566.942
Andre driftsindtægter		1.611.377	94.257
Andre eksterne omkostninger		-36.525.770	-33.416.834
Bruttoresultat		38.709.958	39.244.365
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-21.871.297	-20.386.378
Andre driftsomkostninger		-3.402.328	0
Resultat før finansielle poster		13.436.333	18.857.987
Finansielle omkostninger	3	-3.403.388	-3.662.724
Resultat før skat		10.032.945	15.195.263
Skat af årets resultat	4	-5.941.738	2.679.200
Årets resultat		4.091.207	17.874.463

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	4.091.207	17.874.463
	4.091.207	17.874.463

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		31.215.681	31.802.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.723.164	1.661.815
Ledningsnet, pumpestationer m.v.		665.935.394	668.663.784
Rensningsanlæg m.v.		58.657.753	62.472.937
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.840.054	5.436.298
Materielle anlægsaktiver	5	768.372.046	770.037.470
Anlægsaktiver		768.372.046	770.037.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.021.358	19.931.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.177.071	15.392.832
Andre tilgodehavender		895.881	3.862.265
Udskudt skatteaktiv		0	6.927.306
Selskabsskat		985.568	0
Tilgodehavender		21.079.878	46.113.920
Likvide beholdninger		35.234.958	36.884.222
Omsætningsaktiver		56.314.836	82.998.142
Aktiver		824.686.882	853.035.612

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		746.395.240	742.304.030
Egenkapital		751.395.240	747.304.030
Kreditinstitutter		55.325.308	58.719.359
Langfristede gældsforpligtelser	6	55.325.308	58.719.359
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.394.041	3.365.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.034.867	7.068.995
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.677.321	30.146.517
Anden gæld		393.845	3.763.103
Reguleringsmæssig overdækning (tømningsordning)		2.466.260	2.667.718
Kortfristede gældsforpligtelser		17.966.334	47.012.223
Gældsforpligtelser		73.291.642	105.731.582
Passiver		824.686.882	853.035.612
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	742.304.033	747.304.033
Årets resultat	0	4.091.207	4.091.207
Egenkapital 31. december	5.000.000	746.395.240	751.395.240

Selskabskapitalen er fordelt på 5.000 aktier af nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Nettoomsætning		
Aktiviteter		
Variabelt bidrag	59.844.597	61.190.416
Vejbidrag fra stat og kommune	2.050.203	1.544.592
Tilslutningsbidrag	1.422.831	30.472
Tømningsordningen	2.877.875	2.710.597
Faste bidrag	3.825.059	3.826.840
Årets over-/underdækning	3.603.786	3.264.025
	73.624.351	72.566.942
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	469.880	474.669
Andre finansielle omkostninger	2.933.508	3.188.055
	3.403.388	3.662.724
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-985.568	-1.360.678
Årets udskudte skat	6.927.306	-1.318.522
	5.941.738	-2.679.200

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Ledningsnet, pumpestationer m.v.	Rensningsanlæg m.v.	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	37.245.617	4.146.310	739.764.960	95.352.920	5.436.328	881.946.135
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	19.814.211	19.814.211
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	413.609	3.077.542	10.584.724	2.334.610	-16.410.485	0
Kostpris 31. december	37.659.226	7.223.852	750.349.684	97.687.530	8.840.054	901.760.346
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.442.982	2.484.495	71.101.176	32.879.893	0	111.908.546
Årets afskrivninger	1.000.563	1.016.193	13.313.114	6.149.884	0	21.479.754
Ned- og afskrivninger 31. december	6.443.545	3.500.688	84.414.290	39.029.777	0	133.388.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.215.681	3.723.164	665.935.394	58.657.753	8.840.054	768.372.046

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	41.276.389	41.424.232
Mellem 1 og 5 år	14.048.919	17.295.127
Langfristet del	55.325.308	58.719.359
Inden for 1 år	3.394.041	3.365.890
	58.719.349	62.085.249

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Vordingborg Spildevand A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Vordingborg Energi Holding A/S-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Vordingborg Energi Holding A/S, CVR-nr. 28 31 89 36. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Vordingborg Energi Holding A/S
Vordingborg Kommune

Kapitalbesiddelse
Ultimativ aktionær

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vordingborg Energi Holding A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Vordingborg Energi Holding A/S

Hjemsted

Brovejen 10, 4760 Vordingborg

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vordingborg Spildevand A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfattende bidrag for behandling af spildevand indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering/modtagelse, hvis levering til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	0-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Der afskrives ikke på grunde.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Reguleringsmæssig overdækning (tømningsordning)

Reguleringsmæssig overdækning (tømningsordning) opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.